平成２８年度 第５回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２８年９月１日（木）                         出 席 者  ６３人

  １３時１７分開会                          委任状提出者   ３人

 １３時４０分閉会                          欠 席 者  ５５人

                                             海外渡航者等   ２０人

                                    定 足 数  ６１人

［議事要旨の確認］

平成２８年度第４回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．平成２８年度外国語学部委員会委員の交代等について

標記について、配付資料に基づき報告があり、併せて副委員長の選出依頼があった。

２．箕面市との連携協力講座に係る共同主催について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．平成２８年度外国語学部オープンキャンパスの実施報告について

標記について、来場者数等の実施報告があり、併せて関係教職員の協力に対し謝辞があった。

４．世界適塾ＡＯ入試における出願要件について

標記について、配付資料に基づき一部変更の報告があった。

５．なんでも相談室の活動状況について

標記について、相談事項等はなかった旨報告があった。

６．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．平成２８年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．平成２８年度第 1学期末卒業判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．特別聴講学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．短期留学生（受入れ）に係る修得単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．入学者選抜におけるミスの防止に向けた緊急点検について

標記について、配付資料に基づき説明があり、入試ミスの再発防止を徹底するよう、注意喚起があ

った。

２．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２８年１０月 ６日（木）旧教授会終了後

平成２８年１１月１０日（木）旧教授会終了後

平成２８年１２月 １日（木）旧教授会終了後

以 上